

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul Centrului Comunitar Multifunctional Cirnateni, r-ul Causeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Incalzire, ventilare, conditionare (03/2024-IVC)

Valoarea de deviz 337 073 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CL26A	Console metalice gata confectionate pentru montarea aparatelor de aer conditionat, inclusiv protectia anticoroziva in cimp electostatic	kg	168,0000	46,05 9,08	7 736,50 1 525,71
2	IC35C k=4	Teava din polietilena reticulara tip PE-Xa, RAUTITAN flex, montata la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul 25x3.5 mm	m	30,0000	151,81 30,27	4 554,36 908,16
3	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,0000	23,89 15,14	477,72 302,72
		<i>Total</i>	lei			12 768,58
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			656,78
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			300,66
		<i>Total</i>				13 726,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			411,78
		<i>Total</i>				14 137,80
		<i>Beneficiu</i>	3 %			424,14
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				14 561,94 2 736,59
4	VC37E	Montarea aparatelor de	buc	4,0000	4 914,17	19 656,70

1	2	3	4	5	6	7
		conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe autoturn telescopic			287,58	1 150,34
		<i>Total</i>	lei			19 656,70
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			276,08
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			467,51
		<i>Total</i>				20 400,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			402,62
		<i>Total</i>				20 802,91
		<i>Beneficiu</i>	3 %			624,09
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 427,00 1 150,34
		3. Utilaj				
5	Pret ofertant	Aparat de aer conditionat tip coloana. Bloc interior + Bloc exterior a aparatelor de conditionare de tip Inventor RFI-66B sau similar dupa caracteristici, Pracire = 16 kW, Pincalzire = 18 kW, N=7,8 kW, 380V	1 ansamblu	4,0000	60 500,00 0,00	242 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			242 000,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			2 904,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				244 904,00
		Total	lei			280 894
		TVA	20 %			56 179
		Total deviz: Inclusiv salariu				337 073 3 887

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul Centrului Comunitar Multifunctional Cirnateni, r-ul Causeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2 Incalzire, ventilare, conditionare (03/2024-IVC)

Valoarea de deviz 337 073 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,0000	75,68	1 210,88
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,2000	75,68	1 150,34
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,4800	75,68	1 398,57
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6800	75,68	127,14
		Total manopera				3 887

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,3600	50,00	168,00
2.	20301329470001	Console	kg	168,0000	35,00	5 880,00
3.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	63,0000	0,60	37,80
4.	2411117322835	Agent frigorific	kg	21,0000	280,00	5 880,00
5.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,8400	120,00	100,80
6.	25212167100001	Teava PE-Xa Rautitan flex D=25x3.5 mm	m	30,9000	118,00	3 646,20
7.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,1000	20,00	42,00
8.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	8,4000	8,00	67,20
9.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	20,0000	0,60	12,00
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,3600	2,20	7,39
11.	27461633348521	Tevi din cupru izolata 19,05mm	m	31,5000	175,00	5 512,50
12.	27461633348531	Tevi din cupru izolata d=9,52mm	m	31,5000	90,00	2 835,00
13.	2811236305075	Console	kg	33,6000	35,00	1 176,00
14.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,0000	35,00	35,00
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8400	65,00	54,60
16.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	20,0000	0,50	10,00
17.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,1088	30,00	33,26
18.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	20,0000	0,40	8,00
19.	28752742040001	Bratară fixare cu diblu si surub	buc	20,0000	5,00	100,00
20.	4011106202741	Energie electrica (pt informatie)	kw	1,3440	0,00	0,00
21.	Utilaj 1	Aparat de aer conditionat. Bloc interior + Bloc exterior a aparatelor de conditionare de tip Inventor RFI-66B sau similar	1 ansamb lu	4,0000	60 500,00	242 000,00
		Total materiale de construcții				268 374

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,6400	5,00	8,20
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,4800	5,00	12,40
3.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	4,4800	650,00	2 912,00
Total utilaje de construcții						2 933

Total	lei	280 894
TVA	20 %	56 179

Total deviz:

337 073

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Salii Festive din
cadrul Centrului Comunitar Multifunctional
Cirnateni, r-ul Causeni**

**Investitor Primaria s.Cirnateni, r-ul
Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CL26A	Console metalice gata confectionate pentru montarea aparatelor de aer conditionat, inclusiv protectia anticoroziva in cimp electostatic	kg			46,05 9,08
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	75,68	8,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,68	0,76
	20301329470001	Console	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica (pt informatie)	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	120,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			7 736,50
2	IC35C k=4	Teava din polietilena reticulara tip PE-Xa, RAUTITAN flex, montata la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul 25x3.5 mm	m			151,81 30,27
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	75,68	30,27
	25212167100001	Teava PE-Xa Rautitan flex D=25x3.5 mm	m	1,0300	118,00	121,54
		<i>Total</i>	lei			4 554,36
3	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			23,89 15,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	75,68	15,14
	28752742040001	Bratară fixare cu diblu si surub	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,40	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			477,72
		2. Lucrari de montare				
4	VC37E	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc			4 914,17 287,58
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,8000	75,68	287,58
	2811236305075	Console	kg	8,0000	35,00	294,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	20,00	10,50
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	8,00	16,80
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,60	9,45
	27461633348521	Tevi din cupru izolata 19,05mm	m	7,5000	175,00	1 378,12
	27461633348531	Tevi din cupru izolata d=9,52mm	m	7,5000	90,00	708,75
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	30,00	8,32
	2411117322835	Agent frigorific	kg	5,0000	280,00	1 470,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	5,00	2,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,1200	650,00	728,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 656,70
		3. Utilaj				
5	Pret ofertant	Aparat de aer conditionat tip coloana. Bloc interior + Bloc exterior a aparatelor de conditionare de tip Inventor RFI-66B sau similar dupa caracteristici, Pracire = 16 kW, Pincalzire = 18 kW, N=7,8 kW, 380V	1 ansamblu			60 500,00 ----- 0,00
	Utilaj 1	Aparat de aer conditionat. Bloc interior + Bloc exterior a aparatelor de conditionare de tip Inventor RFI-66B sau similar	1 ansamb	1,0000	60 500,00	60 500,00
		<i>Total</i>	lei			242 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.